



فرماندار شهرستان بهارستان در ادامه بازدیدهای هفتگی خود از پروژههای عمرانی، خدماتی و رفاهی شهرستان بهارستان این بار به شهر صالحیه رفت تا در جریان آخرین روند و تلاشهای صورت گرفته قرار گیرد .

به گزارش [خبرگزاری فارس](#) از غرب استان تهران، شهر صالحیه از جمله شهرهایی است که به دلیل داشتن ثبات مدیریتی شهری، در سایه اتحاد و همدلی با کلیه مسئولین شهرستان بهارستان بهویژه با اعضای شورای اسلامی شهر توفیقات ارزشمندی در حوزه شهری را نسبت به شهرهای همجوار داشته باشد.

سیر تحولات شهری در صالحیه امروز وارد فاز جدیدی از اهم تلاشها و اقدامات شده است، بهگونهای که نگاه همه مسئولین شهرستان بهارستان و استان تهران را به خود معطوف کرده است، به طوری که در هفتههای گذشته نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بهطور سرزده از تلاشهای صورت گرفته در نقاط مختلف این شهر بازدید به عمل آورد.

ابراهیم نکو در این بازدید مشاهدات خود را در یک نشست خبری تشریح کرد و گفت: امروز در شهر صالحیه شاهد یکسری تلاشهایی هستیم که میتواند در آینده نه چندان دور تحول عظیمی را به همراه داشته باشد.

وی ادامه داد: در راستای تداوم این اقدامات همه مسئولین و نهادهای مرتبط با امور شهری باید نگاه ویژه‌ای به این تلاشهای زیربنایی و روبنایی داشته باشند، تا این نهاد بتواند به اهداف و برنامههایی که قطعاً به نفع شهر و شهروندان خلاصه خواهد شد، دست پیدا کند.

تا اینکه ظهر امروز هم فرماندار شهرستان بهارستان با در نظر گرفتن تلاشهای گسترده در حوزه شهری صالحیه بهطور میدانی از موانع و پیشرفتهای صورت گرفته در این شهر با همراهی شهردار و رئیس شورای اسلامی صالحیه و تنی چند از اعضای این شورا بازدید کرد.

علیرضا قربانی شهردار صالحیه در این بازدید ضمن عرض خیرمقدم به عالیترین مقام اجرایی شهرستان بهارستان به گوشهای از اقدامات اساسی شهر پرداخت و گفت: معمولاً هر پروژه‌های که در این شهر صورت گرفته بر اساس اولویت و مصوبه شورای اسلامی شهر صالحیه شهر بوده است.

در این بازدید دوساعته ابتدا بیژن سلیمانپور با همراهی شهردار صالحیه از منطقهای بازدید کرد که در صورت بیتوجهی میتوانست به یک کانون بحران برای شهرستان تلقی شود، از آنجایی که چندین رشته رودخانه که در طی سالیان گذشته محل جاری شدن بخشی از آب سد امیرکبیر و دیگر هدایتکننده آبهای سطحی بود، امروز با بسته شدن فلکه آب آن این

رودخانهها به یک معضل جدی برای بخش اعظمی از شهرستانهای جنوب غربی استان تهران شد و شهر صالحیه نیز از این قاعده مستثنی نبوده است که بعد از خشک شدن آب زلال از این مسیرها، رودخانهها عملاً تبدیل به محل جاری شدن فاضلاب خانگی شد و تداوم این امر در سایه بیتوجهی آب منطقهای توانست دریاچه‌های از فاضلاب خانگی را در حریم پایتخت و در جوار محل سکونتگاه مردم شکل دهد.

شهرداران غرب استان تهران ادارات محیط زیست و شبکه بهداشت با درک شرایط بحرانی تجمیع فاضلاب خانگی هر کدام عوارض این بحران را در حوزه کارشناسی خود تشکیک کردند و مدیریت بحران استان نیز چاره‌های جز ورود به این موضوع مهم نداشت.

شهردار صالحیه با تأکید بر اهمیت موضوع و تهدید جدی آلودگی زیستمحیطی رودخانه‌های مملو از فاضلاب شهری گفت: وجود رودخانه‌های آلوده امروزه که به محل واریز فاضلاب خانگی تبدیل شده به عنوان چالشی است که توانسته بر اهم تلاشها و فعالیتهای شهری سایه بیفکند.

قربانی تأکید کرد: تنها راهحل اساسی و کارشناسی برای مهار این معضل احداث دیوار ساحلی یا به عبارتی کانال فاضلاب بود که در این شهر تا حدودی در گذشته انجام شده بود اما دارای نواقص عمده‌های بود.

وی همچنین تصریح کرد: در ابتدای شروع فعالیت خود ما همچنان شاهد آلودگی زیستمحیطی از این نقطه بودیم که به واسطه همین معضل با اعتراض و گلایه ساکنین حریم رودخانه مواجه بودیم که ما با در نظر گرفتن این مشکلات سریعاً با انتخاب پیمانکاری واجدالشرایط درصدد این معضل برآمدم.

شهردار صالحیه با اعلام اینکه هر اقدام اساسی مستلزم اعتبارات کلانی بوده است، گفت: با توجه به اینکه هر اقدامی در راستای پیشگیری از آلودگی موجود ناشی از ریزش فاضلاب خانگی به این رودخانه نیازمند اعتبارات کلانی استانی بود ما توانستیم ضمن اینکه این تهدید جدی را به یک فرصت تبدیل کنیم با کمترین هزینه توانستیم این بحران را مهار کنیم.

این مسئول با تأکید بر اینکه شهرداری صالحیه در این حوزه توانست با تدبیر دست بهکار شود، اذعان داشت: با توجه به اهمیت پروژه احداث کانال رودخانه و دفع آلودگی ناشی از آن در نخستین اقدام پس از اتمام عملیات عمرانی و بر طرف کردن نواقص موجود از گذشته، شهرداری صالحیه توانست با یک طرح مطالعاتی پس از سرپوشادن آن، تفرجگاهی با چشماندازی زیبا و برخوردار از استانداردهای مناسب و ایجاد فضایی سبز بر روی بستر این کانال با مساحتی در حدود 8 هکتار برای استفاده عموم شهروندان صالحیه در جهت گسترش و توسعه فضای سبز به عنوان پارک ساحلی ایجاد کند.

جمعی از شهروندان و نماینده عالی دولت در منطقه پس از تشریح کلی اقدامات شهرداری در پروژه کانال از سوی قربانی، از وی قدردانی کردند.

فرماندار بهارستان بهارستان نیز ضمن قدردانی از اهم تلاشها و اقداماتی که خروجی آن در بهره‌وری شهروندان خلاصه میشود، گفت: معتقدیم که در هر برنامه و پروژه‌های که شهرداری میخواهد آن را عملیاتی کند مردم نیز مشارکت داشته باشند، چرا که حضور شهروندان میتواند متضمن کیفیت و سرعت عملیات عمرانی در سطوح مختلف باشد.

سلیمانپور با تأکید بر اهمیت حضور مردم در اینگونه اقدامات اظهار کرد: خوشبختانه ما دارای شهروندانی آگاه به مسائل اجتماعی و شهری هستیم و اعتقاد داریم که خود مردم میتوانند بهترین ناظر و مشارکت دهنده بر اقدامات ما در این حوزه باشند.

در ادامه همچنین فرماندار و شهردار از مسیرهای مواصلاتی و بازسازی شده امامزاده باقر (ع) بازدید کرد که شهردار صالحیه ضمن مهم خواندن این مسیر مواصلاتی افزود: بقعه امامزاده باقر (ع) در حریم شهر صالحیه از جمله اماکن مقدسی است که در هر هفته پذیرای هزاران نفر از مردم شهرهای همجوار است که متأسفانه مسیر آستان این امامزاده به دلیل کمعرض و غیراستاندارد بودن تاکنون تصادفات ناگواری را شاهد بوده که بعضاً منجر به فوت فرد نیز شده است.

شهردار صالحیه ادامه داد: حوادث ناگوار و ریخته شدن خونهای بیگناهان در این مسیر به دلیل وضعیت بسیار نامطلوب جاده‌های ما را بر آن داشت تا با اصلاح و بازسازی این مسیر از ریخته شدن خونهای بیگناه پیشگیری کنیم

به گفته وی شهرداری صالحیه به منظور برونرفت از این حوادث و پیشگیری از تصادفات ناگوار در این مسیر طی یک اقدام عملیاتی پروژه‌های را به طول 3 کیلومتر در 2 لاین رفت و برگشت به عرض 30 متر و با احداث 2 میدان در این مسیر به نامهای شهیدان رجایی و باهنر آغاز کرد که هم‌اکنون نیز از میزان پیشرفت فیزیکی بالایی برخوردار است.

شهردار صالحیه در ادامه همچنین با ارائه گزارش جامع مبنی بر روند اجرائی و چگونگی پروژه‌های عمرانی سطح شهر، روند پیشرفت پروژه‌ها به ویژه جاده امامزاده باقر (ع) را مثبت ارزیابی کردند و بیان داشتند: این امر با نظارت مستقیم و دقیق اعضای شورا و با همت و تلاش مستمر در حال انجام است و امیدواریم به زودی این پروژه‌های عمرانی به اتمام رسیده و مورد استفاده شهروندان شهر صالحیه قرار بگیرد.

وی سرعت، کیفیت و دقت در اجرای پروژه را از پارامترهای اصلی این پروژه خواند و افزود: قبل از اجرای طرح مطالعه دقیق و پیشبینی نیازها با توجه به امکانات و منابع، با بررسی علمی و اصولی که در واقع میتوان گفت یکی از قاعده و اصول هر اقدام عمرانی و خدماتی در مدیریت شهری محسوب میشود که در صورت نادیده گرفتن هر یک از این عوامل میتواند نقش مخرب و زیان‌آوری در تکمیل پروژه‌ها به دنبال داشته باشد.

قربانی همچنین خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت منابع، کارایی و اثربخشی هر عملیات اجرایی باید تضمین شود اما متأسفانه هنگامی که کار مطالعاتی دقیق انجام نشود عملیات اجرایی دچار اختلال جدی میشود که این هم در نوع خود میتواند از نقاط آسیب‌پذیری حوزه مدیریت شهری محسوب شود.

فرماندار بهارستان بهارستان نیز در ادامه این بازدید با تأکید بر اهمیت نظارت و پیگیری بر روند اجرای پروژههای عمرانی و خدماتی گفت: تقویت واحدهای کنترل پروژه و کنترل کیفی در دستگاههای نظارتی از جمله شهرداریها از فاکتورهای بسیار مهم در راستای ارتقای سطح کیفی اجرای پروژهها و عامل تسریع در پیشبرد اهداف پروژههای عمرانی محسوب میشود.

سلیمانپور همچنین اظهار کرد: بهسازی معابر، تسطیح خیابان و کوچهها، ساماندهی پیادهروها، زیباسازی و مبلمان شهری و احداث و بهسازی راههای مواصلاتی به دیگر نقاط شهر و شهرهای همجوار از جمله اقدامات ماندگاری است که در یک سال اخیر با روند روبه رشدی همراه بود.

نماینده عالی دولت در شهرستان بهارستان همچنین از اعضای شورای اسلامی شهر صالحیه خواست تا در راستای سهولت بخشیدن به پیشرفت فیزیکی پروژههای عمرانی بدون از دست دادن هیچگونه اتلاف زمانی وارد عمل شوند تا شهروندان از برکات دولت در این شهر بیشتر بهره‌مند شدند.

وی در ادامه بازدید دو ساعته خود همچنین با همراهی شهردار و رئیس شورای شهر صالحیه از پروژههای پروژه پارک بانوان، احداث سرای محله و چند پروژه دیگر بازدید کرد و در جریان آخرین روند اجرا و میزان پیشرفت پروژهها قرار گرفت.

سلیمانپور در ادامه با توجه به گلابیهای شهروندان ضمن انتقاد از جهاد کشاورزی به دلیل کوتاهی در وظایف و تأمین آب مورد نیاز کشاورزان نیز گفت: برای ما با وجود منابع مختلف قابل توجه نیست که عرصه کشاورزی ما روبه فراموشی سپرده شود.

بر اساس این گزارش فضای تخصیص یافته برای احداث پارک بانوان در شهر صالحیه بیش از 3 هزار مترمربع زمین است که دارای بنای به مساحت 500 مترمربع در دو طبقه و فضای فرهنگی و ورزشی مناسب برای استفاده بانوان شهر صالحیه است و در آینده نه چندان دور مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.

گفتنی است تداوم اقدامات چشمگیر عمرانی و خدماتی در شهر صالحیه با حاشیه‌سازی برخی افراد که صرفاً با هدف تخریب و کند کردن عملیات عمرانی نیز همراه بوده است، به طوری که این تعداد اندک افراد با ارسال گزارشهای کذب و بیاساس به مسئولین شهرستان بهارستان و استان تهران به دنبال اهدافی نامشخص هستند تا بتوانند چالشی هر چند بیاساس

برای این شهر ایجاد کنند که نیاز است استانداری تهران به‌ویژه بازرسی آن استانداری با اشرافیت کامل و بررسیهای همهجانبه اجازه دخالت افراد غیرمسئول را در این حوزه ندهد تا اختلالی در روند خدمت‌رسانی به شهر و شهروندان به وجود نیاید.

